
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
 

Provincia di Catania 
 
 

 SETTORE  SS.DD.   
 
   

REG. DEL SETTORE      N. 744 - REG.GENERALE 
N.° 106 dello 09/09/2015                                               Del 22/09/2015 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
( art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità) 

 
 

OGGETTO:  Noleggio di due fotocopiatrici per  il Settore AA.GG. – Anno 2016.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                    - Il Dirigente - 
 

             Richiamata la determinazione n. 26 del 21/02/2014 -SS.DD. – Reg. Gen. n. 160 del 
20/03/2014, all’oggetto: ”Noleggio fotocopiatrici per il Settore AA.GG.”, con la quale è stato 
assunto formale impegno di spesa di €. €. 1.756,80 – IVA inclusa –  con imputazione all’intervento 
n. 160/14 (cap. 1043/7); 

Che il noleggio delle fotocopiatrici, oggetto del predetto atto, marca Olivetti modello d-
Copia Digital Copier 3501C – rispettive matricole n. 35178205105 e n. 35178205175 sono 
assegnate al Settore AA.GG. ( Ufficio Segreteria e Ufficio Protocollo); 

Che al fine di non bloccare l’attività lavorativa degli uffici del Settore AA.GG. si rende 
necessario prevedere alla continuità della predetta fornitura del contratto di noleggio “Full Service”, 
delle fotocopiatrici in atto in dotazione, in Ditta Olivetti s.p.a. – Ivrea – giusta determinazione 
26/2014;    

Considerato che l’esecuzione del servizio di noleggio  e manutenzione di n. 02 fotocopiatrici 
marca Olivetti modello d-Copia 16MF - matricola AGK3008667 - assegnata all’ufficio Protocollo – 
e fotocopiatrice d-Copia 800 - matricola AJH3005706 - assegnata all’ufficio Segreteria del 
Comune, è affidato alla ditta Comis s.r.l. concessionaria Olivetti con sede in Catania Via Vincenzo 
Giuffrida n.28 - P.IVA: 03797260878 –  alle condizioni e patti di cui alla nota prot. 5067 del 
20/02/2014 per €. 1.756,80 con IVA annuali con un limite massimo di 18.000 copie mensili e che 
l’eventuale costo eccedente per copia è determinato in €.0,0035; 
 Che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa al fine di poter liquidare le fatture 
relative al canone di manutenzione in ditta Olivetti s.p.a. per l’anno 2016 per i due fotocopiatori 
sopra indicati assegnati al Settore AA.GG. giusta determinazione 26/2014 che ha previsto il 
noleggio e la manutenzione in ditta Olivetti s.p.a. dal 21/02/2014 al 20/02/2017; 
Che l’importo di cui alla presente scaturente da obbligazione certa, è esigibile nell’anno di 
riferimento; 
            Visto il lotto registrato al  CIG: Z2F0FDC9B4; 

Rilevata la necessità di assumere formale impegno spesa ai sensi dell’art. 27 del Decreto 
Legislativo 25/02/1995, n.°77, per come sostituito dall’art. 183  T.U.E.L. DLGS 18/08/2000, n. 
267; 



Visto l’art. 163 del D. Legis.vo 18/08/2000 n. 267 relativo all’esercizio provvisorio e 
considerato che la predetta spesa non è frazionabile in dodicesimi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 dell’11/08/2014, all’oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2014 – Bilancio di Prev. Pluriennale 2014-2016 e Relazione 
Previsionale e Programmatica”, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio 2014;  
 Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 12/08/2014, all’oggetto: 
”Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Anno 2014”; 
            Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 28/11/2014, all’oggetto: "Variazione 
e assestamento al bilancio di previsione esercizio finanziario 2014"; 
            Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 138 dello 05/12/2014, all’oggetto:                          
”Variazione PEG a seguito di assestamento di bilancio”; 
 Dato atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della 
spesa di cui all'articolo n.° 12 della Legge regionale n.° 30/2000 sono stati espressi preventivamente 
alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, 
inseriti ad ogni effetto; 

Visto l’articolo 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità,  
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

 
DETERMINA 
 

1) di provvedere all’impegno di spesa di €. 1.756,80 sul bilancio pluriennale per gli anni di 
competenza (2016/2017), al fine di poter liquidare alla ditta Comis s.r.l. concessionaria Olivetti con 
sede in Catania Via Vincenzo Giuffrida n.28 - P.IVA: 03797260878 le fatture relative al canone 
trimestrale di manutenzione previste dal noleggio full-service delle fotocopiatrici marca Olivetti 
modello d-Copia 16MF - matricola AGK3008667 - assegnata all’ufficio Protocollo – e 
fotocopiatrice d-Copia 800 - matricola AJH3005706 - assegnata all’ufficio Segreteria del Comune;   
2) dare atto che per l’onere finanziario relativo al pagamento del canone di noleggio trimestrale  per 
ogni fotocopiatrice, è pari ad €. 219,60 di massima, con IVA scaturente dal predetto noleggio, si 
provvederà con imputazione sul bilancio pluriennale (2016/2017) per €. 1.756,80 annuale IVA 
inclusa, considerato che il  predetto noleggio prevede la durata di anni tre a far data dal 21/02/2014 
–  con imputazione all’intervento n.    /2015 (cap. 1043/7) su quale costituisce vincolo definitivo, 
salvo riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione ai sensi e per gli effetti del disposto D.L. 
267/2000, art 5 comma 1°;  
3) la liquidazione delle spettanze sarà disposto a prestazione avvenuta, dietro presentazione di    
debita fattura elettronica, corredata dalla dichiarazione prevista dall’art.3 della legge n. 136/2010 –  
Tracciabilità flussi finanziari, mediante successivo atto dirigenziale di liquidazione, posizione  
DURC nonché quanto disposto dall’art.17-ter DPR n. 633/72; 
4) che la presente verrà pubblicata, a cura del settore scrivente, sul sito istituzionale dell’Ente in  
rispetto di quanto disposto dagli artt. 23 e 24 del D.lgs n 33 del 14/03/2013;   
5) copia della presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per la prescritta 
pubblicazione. 
San Giovanni La Punta, Lì  09/09/2015 
 
     
          IL CAPO SETTORE  
                                                                                                           DIRIGENTE SS.DD.   
                          F.to  (F. Di Grazia) 
 



 
IL SETTORE FINANZE 

 
 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.      
      
San Giovanni la Punta, Lì 17/09/2015     
         
 

     F.to  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 

 
 
 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per 15 giorni consecutivi 
 
 dal                                             al                                           . 
 
 Reg. pubblicazioni n.          . 
 
 Data       L’Impiegato Addetto 
 
   
           
____________________________________________________________________ 


	REG. DEL SETTORE      N. 744 - REG.GENERALE
	DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	IL SETTORE FINANZE
	P U B B L I C A Z I O N E





